
Uchwała Nr XIV/101/2003
Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 23 grudnia 2003r.

w sprawie przyjęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej należących
do właściwości Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Opolu

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu
uchwala co następuje:

§ 1

Przyjmuje się do wykonywania od Wojewody Opolskiego następujące zadania z zakresu
administracji rządowej należące do właściwości Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków:

1.z ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
   (Dz.U. Nr 162, poz. 1568):
  -wydawanie pozwoleń na prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich
    lub robót budowlanych przy obiektach budowlanych, znajdujących się na terenach
    układów urbanistycznych wpisanych do rejestru, z wyłączeniem zabytków wpisanych
    indywidualnie do rejestru (art. 36 ust.1 pkt 1)
  -wydawanie pozwoleń na umieszczanie na zabytkach wpisanych do rejestru urządzeń
    technicznych, tablic, reklam oraz napisów, z zastrzeżeniem art. 12 ust. 1 (art.36 ust. 1
    pkt 10)
  -wydawanie pozwoleń na podejmowanie innych działań, które mogłyby prowadzić
    do naruszenia substancji lub zmiany wyglądu zabytku wpisanego do rejestru (art. 36
    ust.1 pkt 11)
  -prowadzenie kontroli przestrzegania i stosowania przepisów dotyczących ochrony
    zabytków i opieki nad zabytkami, sporządzanie protokołów i przygotowywanie
    materiałów w sprawach dotyczących obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru
    (ustalenie stron, opis stanu technicznego zabytku, dokumentacja fotograficzna itp.)
    i przekazywanie ich do Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
    (art.38, art.39)
  -przyjmowanie zawiadomień od właścicieli lub posiadaczy zabytków o uszkodzeniu,
    zniszczeniu, zaginięciu, kradzieży lub innym zagrożeniu dla zabytku (art.28 ust. 1 i 2)
  -przyjmowanie zawiadomień od właścicieli lub posiadaczy zabytków ruchomych o zmianie
    miejsca przechowywania zabytku ruchomego i przekazywanie sprawy do Opolskiego
    Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (art.28 ust. 3)
   -przyjmowanie od właścicieli lub posiadaczy zabytków zawiadomień o zmianach
    dotyczących stanu prawnego zabytku i przekazywanie sprawy do Opolskiego
    Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (art.28 ust.4)
   -wstrzymywanie wszelkich czynności przy zabytkach, podejmowanych bez zachowania
    przepisów art. 36 ustawy (art. 43)

 



2

   -nakazywanie przywrócenia zabytku do poprzedniego stanu lub uporządkowania terenu
    albo doprowadzenia zabytku do jak najlepszego stanu, na koszt osoby, która naruszyła
    przepisy art. 36 ustawy (art. 45)
   -wstrzymywanie wszelkich czynności podejmowanych przy zabytkach nie wpisanych
    do rejestru i przekazanie sprawy do Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
    (art. 46 ust.1)

2.z ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo Budowlane (Dz.U. z 2003r. Nr 207, poz. 2016):
   -uzgadnianie projektów budowlanych przy zabytkach objętych ochroną konserwatorską
    na podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (art. 39 ust.3)

3.z ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
   (Dz.U. Nr 80, poz. 717):
   -uzgadnianie decyzji ustalających lokalizacje inwestycji celu publicznego oraz decyzji
    o warunkach zabudowy dla zabytków objętych ochroną konserwatorską na podstawie
    ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (art.53 ust. 4 pkt 2
    i art. 60 ust. 1)

4.z ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2002r.
   Nr 9, poz. 84 z późniejszymi zmianami):
  -wydawanie zaświadczeń w sprawach zabytków wpisanych indywidualnie do rejestru
    zabytków w celu zwolnienia od podatku od nieruchomości (art. 7 ust. 1 pkt 6).

§ 2

Upoważnia się Zarząd Powiatu w Kluczborku do podpisania odpowiedniego porozumienia
z Wojewodą Opolskim.

§ 3

Traci moc uchwała Nr XI/68/99 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 7 października 1999r.
w sprawie przyjęcia do wykonania niektórych zadań z zakresu administracji rządowej
należących do właściwości Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
  Maciej Mularczyk

 



3 


